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Zlikwidowanie deficytu mieszkań do zasiedlenia oraz wysokości odszkodowań wypłacanych przez Gminę

właścicielom budynków prywatnych, których lokatorzy otrzymali wyroki eksmisyjne z prawem do lokalu

socjalnego, ograniczenie skali konfliktów pomiędzy grupami mieszkańców i przedstawicielami grup

interesów – to główne założenia Lokalnej grupy Wsparcia w Krakowie w ramach projektu SUITE.

1 lipca odbyło się spotkanie Lokalnej Grupy Wsparcia, podsumowujące działania w projekcie

SUITE (Integracja społeczna poprzez mieszkalnictwo), prowadzonym w ramach programu

operacyjnego URBACT II. Na spotkaniu zostało m.in. przedstawione sprawozdanie z konferencji

w Brukseli, na której innym miastom partnerskim został zaprezentowany Lokalny Plan Działania,

wypracowany w Krakowie przez Lokalną Grupę Wsparcia.

Lokalny Plan działania zakłada realizację celów długoterminowych, którymi są zlikwidowanie

deficytu mieszkań do zasiedlenia i zredukowanie do minimum liczby, także wysokości

odszkodowań wypłacanych przez Gminę właścicielom budynków prywatnych, których lokatorzy

otrzymali wyroki eksmisyjne z prawem do lokalu socjalnego oraz ograniczenie skali konfliktów

pomiędzy grupami mieszkańców i przedstawicielami grup interesów. W Lokalnym Planie

Działania wyznaczono również cele bieżące, które zakładają maksymalne wykorzystanie

mechanizmu zamian lokali, a jednocześnie uruchomienie na możliwie szeroką skalę środków

własnych najemców i właścicieli dla poprawy ich własnej sytuacji mieszkaniowej; rozwijanie

działań ukierunkowanych na pomoc lokatorom, prowadzonych przez organizacje takie, jak

Centrum Integracji Społecznej oraz zapobieganie konfliktom poprzez inicjowanie działań

informacyjnych, prowadzonych w zróżnicowany sposób. W trakcie spotkania został także

szczegółowo omówiony projekt nowej polityki mieszkaniowej, który będzie przedmiotem

posiedzenia Rady Miasta Krakowa na jej najbliższej sesji. Projekt został przygotowany przez

Zespół Zadaniowy, powołany w drodze zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa. Członkami tego

Zespołu byli m.in. Radni Miasta Krakowa. Jedną z naczelnych zasad nowej polityki

mieszkaniowej jest realizacja w praktyce idei integracji społecznej, która będzie wdrażana

między innymi w oparciu o dotychczasowe korzystne własne doświadczenia przy zasiedlaniu

budynków komunalnych na terenie osiedla Ruczaj, które Kraków prezentował w ramach

projektu SUITE jako udane przedsięwzięcie dot. integracji społecznej. (JD).
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